VI. Quum Nuptiae celebratae fuerint tempore prohibito, et Sponsi postea Benedictio-nem nuptialem petierint, iuxta Decretum S. R. et U. I., diei 31 Augusti 1881, utrum eligendus sit dies in quo Missa votiva pro Sponsis dici possit, ut praetendunt aliqui, innixi super Decretum Generale de Missis votivis, n. 3922, VI, diei 30 Iunii 1896, vel in casu Benedictio nuptialis impertiri possit infra Missam, puta de Festo duplici II classis, cum Commemoratione pro Sponsis, iuxta Rubricam in capite Missae pro Sponsis positam?

VII. Utrum ad impertiendam Benedictio-nem nuptialem post tempus feriatum coniugibus antea Matrimonio iunctis, necessaria sit praesentia amborum, vel sufficiat solius Sponsae?

VIII. Utrum in Ecclesiis Parochialibus unam tantum Missam habentibus, Parochi debeant, ad normam Decreti n. 3887, diei 21 Februarii 1896, Missam pro populo applicandam iuxta Officium diei celebrare, etiam in Dominicis ad quas iussu Card. Caprara transferuntur Solemnitates Epiphaniae Domini, SS. Corporis Christi, SS. Apostolorum Petri et Pauli, ac praecipui Patroni loci, atque etiam quorundam aliorum Festorum ex peculiaribus Induitis, vel possint per Missam dictarum Solemnitatum oneri suo satisfacere?

IX. Utrum Solemnitates iussu Card. Caprara ad Dominicam proxime sequentem translatae, ceteraque ex Induito particulari similiter faciendae, celebrari debeant, an possint, etiam in Oratoriis semipublicis, ubi singulis Dominicis solet Missa cantari?

X. Si extra Expositionem XL Horarum, et Festum SS. Corporis Christi, fieri contingat expositio SS. Sacramenti immediate post Missam, Hostia debeatne intra hanc Missam consecrari, vel accipi possit Hostia iam prius consecrata? Et quatenus affirmative ad secundam partem:

XI. Utrum Hostia iam antea consecrata poni possit in Ostensorio ante purificationem et ablutiones, vel exspectari debeat usque ad expletum ultimum Evangelium?

XII. Utrum Celebrans in Vesperis solemnibus possit stolam induere sub pluviali a principio Officii, quum immediate post Vesperas, quin ipso recedat a Presbyterio, fiat expositio cum Benedictione Sanctissimi Sacramenti?

XIII. Utrum Processio cum SSmo Eucharistiae Sacramento, quae immediate ut supra subsequitur Vesperas cum paramentis rubris vel viridibus cantatas, cum iisdem fieri debeat, vel albi coloris assumi debeant paramenta?

XIV. In Benedictione Olei Catechumenorum, Feria V Coenae Domini, Rubrica Pontificalis statuit: < Duodecim Sacerdotes reverenter salutant Oleum ipsum, dicentes: Avo. Sanctum Oleum ». Haec verba «reverenter salutant » suntne ita interpretanda, ut debeat fieri genuflexio, sicut ad Sanctum Chrisma, vel simplex inclinatio capitis?

Et Sacra Rituum Congregatio, exquisito Commissionis Liturgicae voto, propositis dubiis sedulo expensis ita respondendum censuit:

Ad 1. Singulis petentibus Sacra Congregatio reservavit sibi concessionem, iuxta Decretum citatum.

Ad II. Affirmative.

Ad III. In publica recitatione, negativo; in privata, ad libitum; iuxta Decretum n. 4262, Atrebalen., ad IV.

Ad IV. Decernendum in casibus particularibus.

Ad V. Negativo ad primam partem; affirmative ad secundam. Commemoratio autem de Nativitate fiat per antiphonam, versum et Orationem de 1 Vesperis Circumcisionis.

Ad VI. Negativo ad primam partem; affirmative ad secundam.

Ad VII. Affirmativo ad primam partem; negativo ad secundam.

Ad VIII. Affirmativo ad primam partem; negativo ad secundam, nisi habeatur Apostolicum Indultum.

Ad IX. Solemnitates enunciatas celebrari posse in Oratoriis semipublicis, de quibus agitur in Decreto n. 4007, diei 23 Ianuarii 1899.

Ad X. Negativo ad primam partem; affirmative ad secundam.

Ad XI. Negativo ad primam partem; affirmative ad secundam.

Ad XII. Affirmative.

Ad XIII. Affirmativo ad primam partem; negativo ad secundam.

Ad XIV. Affirmativo ad primam partem; negativo ad secundam.

Atque ita rescripsit, die 27 Maii 1911.

#### 4270. QUINQUE ECCLESiarUM.

Hodiernus Episcopus Dioeceseos Quinque Ecclesiarum, in Hungaria, Sacrae Rituum Congregationi ea quae sequuntur humillime exposuit; nimirum:

Pluribus abhinc annis, inscio Episcopo, viget in nonnullis Ecclesiis Filialibus Dioeceseos Quinque Ecclesiarum consuetudo Anniversaria fundata, cum *Libera me Domine*, diebus Dominicis et Festis peragendi, prout sequitur. Primo quidem celebratur Slissa cantata ille Dominica aut Festo in colore. Finita Missa, celebrans accedit Sacristiam, depositaque casula et induto pluviali nigri coloris, illico ingreditur Ecclesiam pro Absolutione facienda aut tumulum seu castrum doloris, quod tantum post finem Missae in Ecclesia construit; Quaeritur: An in casu consuetudo retinenda possit, quum dicta Anniversaria diebus Dominicis et Festis ex fundatione sint affixa, et propter distantiam ab Ecclesia Matre et alia officia Sacerdotum,

vol otiam ob defectum competentis dotis, in dies **feriales** vix transferri possint?

Et Sacra eadem Congregatio, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, omnibusque sedulo perpensis, rescribendum censuit: **Pro gratia**, attentam consuetudine; exceptis tamen duplicibus primae classis, et dummodo Absolutio et Responsorium locum habeant omnino independentem a Missa ille die, iuxta **Decretum** n. 3780, Romana, 12 **Iulii** 1802, ad **VIII**.

Atque ita rescripsit atque induisit, die 31 **Maii** 1911.

#### 4271. BAIONEN.

Ab hodierno Calendarista Dioecesis Baionensis, praehabito consensu Rmi Episcopi eiusdem Dioeceseos, Sacrae Rituum Congregationi nova quaedam dubia pro opportuna solutione reverenter exposita sunt; videlicet:

**I.** Utrum laico Missae inservienti ministrari possit Sacra Communio intra Presbyterium et in ora suppedanei Altaris, etiamsi non sit indutus habitu clericali?

**II.** Utrum Preces post Missam privatam iussu SSrni D. N. dicendae, omitti debeant post Missam votivam lectam de SS. Corde Iesu, prima cuiusque mensis Feria **VI** celebratam cum privilegiis Missae votivae solemnis pro re gravi?

**III.** Quum caantur Vesperae coram Sanctissimo Sacramento exposito, **utrum** Celebrans possit a principio amictu, alba, stola et pluviali indutus Officium facere, eique Diaconus et Subdiaconus alba, dalmatica et tunica induti assistere a principio Vesperarum, ratione Processionis immediate post Vesperas instituendae, praesertim in Ecclesiis quae pluribus carent pluvialibus pro Assistentibus?

**IV.** Utrum in Quadragesima, quando Vesperae immediatae post Missam solemnem cantantur, Celebrans possit pluviali super albam et stolam indutus Officium facere, cum assistentia Diaconi et Subdiaconi dalmatica et tunica indutorum?

**V.** Utrum iuxta Decreta, n. 4194, Dubia. 23 **Novembris** 1906, ad **X**, et n. 4198, Eremitarum Camaldulensium Montis Coronae, 1 **Februarii** 1907, ad **X**, Oratio *Deus, cuius misericordiae non est numerus*, in functione Tridui vel Octidui intra annum post Beatificationem vel Canonizationem, cantari debeat ante *Tantum ergo*

**VI.** Utrum novendialis Supplicatio quae, ex Litteris Encyclicis Leonis Pp. **XIII**, *Zhvinum illud munus*, diei 9 **Maii** 1897, Festum Pentecostes praecedere debet, incipi debeat Feria **VI** infra Octavam Ascensionis Donum, ut terminetur in ipsa Vigilia Pentecostes, vel possit iuxta praxim huius Dioeceseos incipi tantum Sabbato, ita ut finem habeat novendialis Supplicatio ipso die Festo Pentecostes?

Et Sacra Rituum Congregatio, audita Commissionis Liturgicae sententia, omnibus sedulo perpensis, ita respondendum censuit:

**Ad I.** Affirmative.

**Ad II.** Missa de qua in precibus habeatur uti solemnis, eique applicari potest **Decretum** n. 3697, Ordinis Minorum Capuccinorum S. Francisci, 7 **Decembris** 1888, ad **VII**.

**Ad III.** Negative.

**Ad IV.** Negative.

**Ad V.** Satis provisum in Decretis citatis.

**Ad VI.** Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.

Atque ita rescripsit, die 8 **Iunii** 1911.

#### 4272. MOTU PROPRIO DE DIEBUS FESTIS.

Supremi Disciplinae Ecclesiasticae Custodes et Moderatores, Pontifices Romani, si quando christiani populi bonum id ipsis suaderet, sacrorum Canonum sanctiones relaxare benigne consueverunt. Nos quidem ipsi, quemadmodum iam alia, ob mutatas temporum et civilis societatis condiciones, immutanda existimavimus, ita etiam in praesens ecclesiasticam legem de festis diebus ex praecepto servandis, ob peculiaria aetatis adiuncta, opportune temperanda censemus. Lata enim terrarum marisque spatia, mira nunc celeritate homines percurrunt, iacilioremque per expeditiora itinera aditum ad eas nationes nanciscuntur, quibus minor est Festivitatum de praecepto numerus. Aucta etiam commercia, et citatae negotiorum tractationes videntur ex interposita frequentium festorum dierum mora aliquid pati. Succrescens denique in dies rerum ad vitam necessariorum pretium stimulos addit, ne saepius servilia opera ab illis intermittantur, quibus est vicius labore comparandus.

His de causis, iteratae preces, praesertim postremis hisce temporibus, Sanctae Sedi adhibitae sunt, ut Festivitatum de praecepto numerus minueretur.

Haec omnia Nobis animo repetentibus, qui unam christiani populi salutem cordi habemus, opportunum maximo consilium visum est, festos dies ex Ecclesiae mandato servandos imminuere.

Itaque, Motu proprio, et matura deliberatione Nostra, adhibitoque consilio Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, qui ad Ecclesiae leges in Codicem redigendas incumbunt, haec quae sequuntur de festis diebus edicimus observanda.

I. Ecclesiastico praecepto audiendi Sacri et abstinendi ab operibus servilibus hi tantum, qui sequuntur, dies subiecti manebunt: Omnes et singuli dies dominici, Festa Nativitatis, Circumcisionis, Epiphaniae et Ascensionis Domini Nostri Iesu Christi, Immaculatae Conceptionis et Assumptionis Almae Genitricis Dei Mariae, Beatorum Petri et Pauli Apostolorum, Omnium denique Sanctorum.

II. Dies festi Sancti Joseph, Sponsi Beatæ Mariae Virginis, et Nativitatis S. Ioannis Baptistæ, uterquo cum octava, celebrabuntur, tamquam in sede propria, prior, Dominica insequente diem XIX Martii, immoto permanente Festo, si dies XIX Martii in Dominicam incidat; alter, Dominica quae Festum Sanctorum Petri et Pauli Apostolorum antecedit. Festum vero Sanctissimi Corporis Christi, idemque cum octava privilegiata, Dominica post Sanctissimam Trinitatem, tamquam in sede propria, celebrabitur, statuta pro Festo Sacratissimi Cordis Iesu Feria VI intra octavam.

III. Ecclesiastico praecepto, quod supra diximus, dies festi Patronorum non subjacent. Locorum autem Ordinarii possunt solemnitatem exteriorem transferre ad Dominicam proxime sequentem.

IV. Sicubi aliquod Festum ex enumeratis legitime sit abolitum vel translatum, nihil inconsulta Sede Apostolica innovetur. Si qua vero in natione vel regione aliquod ex abrogatis Festis Episcopi conservandum consuerint, S. Sedi rem deferant.

V. Quod si in aliquod ex Festis, quae servata volumus, dies incidat abstinentiae vel ieiunio consecratus, ab utroque dispensamus; eandemque dispensationem etiam pro Patronorum Festis, hac nostra lege abolitis, concedimus. si tamen solemniter et cum magno populi concursu ea celebrari contingat.

Novum Apostolicae sollicitudinis argumentum huiusmodi praebentes, spem Nos certam fovemus, fideles universos iis etiam

diebus, quos nunc de numero Festivitaturn praecepto obstrictarum expungimus, suam in Deum pietatem et in Sanctos venerationem, non minus quam antea, foro testaturos, ceterisque diebus festis, qui in Ecclesia servandi supersunt, diligentiore, quam antehac, studio observandum praeceptum curaturos.

Contrariis quibusvis, licet speciali et in dividua mentione dignis, non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die 2 mensis iulii 1911, Pontificatus Nostri anno octavo.

PIUS PP. X.

4273. URBIS ET ORBIS.

Evulgato Motu proprio Sanctissimi D. N. Pii Papae X *De diebus festis*, n. 4272, diei 2 Iulii vertentis anni, nonnulli Sacrorum Antistites, ne accidat, ut dies octava S. Ioseph, in Dominicis privilegiatis Quadragesimae occurrens, nullam in Officio et Missa Commemorationem accipiat, et Officium dierum infra Octavam, Tempore Passionis adveniente, saepius omitti debeat, ab ipso Sanctissimo Domino nostro instantissime petierunt, ut ad augendum cultum erga S. Ioseph, Ecclesiae Universalis Patronum, Festum eius, die 19 Martii, sine feriatiōne et sine Octava recolatur; Festum vero Patrocinii eiusdem iuribus et privilegiis omnibus, quae Patronis principalibus competunt, augeatur, et sub ritu duplici primae classis cum Octava celebretur, prout iam in aliquibus locis et Institutis recoli legitime consuevit; eo vel magis quod Tempus Paschale aptius recolendae Solemnitati conveniat, et Festum idem in Dominica 111 post Pascha numquam impediri valeat.

Item Rmi Episcopi, quoad Solemnitatem Sanctissimi Corporis Christi, ab eodem Sanctissimo Domino nostro humillimis precibus postularunt, quod, remanente Feria V post Dominicam Sanctissimae Trinitatis eius Festo, absque tamen feriatiōne, extorna Solemnitas ad insequentem Dominicam transferatur.